[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.03.2023 № 8
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022 № 69 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.11.2022 № 2247 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2023-2026 годы» ( в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.12.2022 №2462, от 31.01.2023 №127)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 28.12.2022  № 69 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  31.01.2023 №2/1, от 07.02.2023 №4, от 17.02.2023 №4/1, от 02.03.2023 №7), следующие изменения:
     1.1 в пункте 2.2:
 дополнить после текста к направлению расходов 70650 новым направлением расходов, изложив в редакции:
70660- осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества, осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета.
Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражаются по коду вида доходов 892 2 02 30024 05 7066 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества»;
1.2. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
после строки:
	«Организация деятельности трудовых  бригад
	39 0 02 04030»

дополнить строкой:
	«Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества
	39 0 02 70660»;

1.3. в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки
	«Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	70650»

строками следующего содержания:
	«Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества
	70660».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета финансов					А.С.Иванова
image1.wmf